
Contacto

Teléfono +034 967541500
Fax +034 967303531
Correo Electrónico contratacionpublica@hellin.es

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) Hellín España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72539Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018
a las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hellín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hellin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un escenario modular desmontable

Valor estimado del contrato 31.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.983,47 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar y la forma de realización del suministro objeto del presente contrato serán los que se indiquen al licitador por
el Ayuntamiento de Hellín a través del responsable del contrato
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) HELLIN España

D. RAMON GARCÍA RODRÍGUEZ, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Hellín, ha dictado la siguiente
RESOLUCIÓN: 
Dada cuenta de la Resolución de esta Alcaldía nº 2.115, de fecha 7 de septiembre de 2018, por la que se efectúa
requerimiento de documentación al licitador RAHER AUDIOVISUAL, SL, con CIF B30903348, que ha presentado la
mejor oferta en el procedimiento para la adjudicación de suministro de un escenario modular desmontable, de
conformidad con el acta de la Mesa de contratación de fecha 5 de septiembre de 2.018. 
Considerando que dicho licitador ha presentado dentro del plazo concedido la documentación requerida. 
Visto el informe favorable de fiscalización de fecha 19 de septiembre de 2018 y atendiendo a la dispuesto en la
cláusula 20 y demás de aplicación del Pliego rector de la licitación y en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público; y teniendo en cuenta las atribuciones conferidas en la Disposición
adicional segunda de la mencionada Ley, HE RESUELTO:
1º.- ADJUDICAR el contrato administrativo de suministro de un escenario modular desmontable a la empresa RAHER
AUDIOVISUAL, SL, con CIF B30903348 y domicilio en C/ Gladiolos, 1, CP 30205 Cartagena (Murcia), por importe
total de 30.237,90 € (IVA incluido). 

http://www.hellin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqj34%2BN7BeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.024,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

2º.- Comunicar al adjudicatario que la formalización del contrato se realizará mediante firma electrónica en documento
administrativo, de conformidad con lo establecido en la cláusula 21 del pliego de cláusulas administrativas. 
3º.- Notificar la presente Resolución al adjudicatario del contrato y demás interesados, en su caso, publicándose en el
perfil de contratante del órgano de contratación a los efectos procedentes en Derecho.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Raher Audiovisual S.L.
NIF B30903348
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.237,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que presenta la mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 19/09/2018
Plazo de Formalización Del 19/09/2018 al 24/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2018 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d7962c9-65ef-4c41-baa2-318be45535c8


Lugar

Sala de prensa del Ayuntamiento de Hellín

Dirección Postal

El Rabal, 1
(02400) HELLIN España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura y valoración sobre único documentación
administrativa y oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2018 a las 15:00
Observaciones: Suministro de un escenario modular desmontable

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado por los licitadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=olAP4tGy7zOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003223909 |  2018-369420 | lun, 24 sep 2018 13:51:49:292 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153190920755962085538468157945107981234 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=olAP4tGy7zOmq21uxhbaVQ%3D%3D

